
Obec Dlažov 

Zastupitelstvo obce Dlažov 

 
Výpis usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dlažov, 
konaného dne 18. 10. 2022, od 19:30 hodin. 

 

Usnesení 1: 
Zastupitelstvo obce Dlažov určuje ověřovateli zápisu Radka Tomana a Jana Kociána 
a zapisovatelem Ivu Šulcovou 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Usnesení 2:  
Zastupitelstvo obce Dlažov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

 
I) Volba starosty a místostarosty  

• určení počtu místostarostů 

• určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 
odst. 1 písm. a/ zákona o obcích) 

• určení způsobu volby starosty a místostarosty 

• volba starosty 

• volba místostarosty 
 

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

• volba předsedy finančního výboru 

• volba předsedy kontrolního výboru 

• volba členů finančního výboru 

• volba členů kontrolního výboru 
 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
(§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  

 
IV)   Diskuse 

 

Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Usnesení 3: 
Zastupitelstvo obce Dlažov schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení 4: 
Zastupitelstvo obce Dlažov určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce 
uvolněni: 

• starosta 
 

Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



 

 

Usnesení 5: 

Zastupitelstvo obce Dlažov schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím.  

Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Usnesení 6: 
Zastupitelstvo obce Dlažov volí starostou Martu Tomanovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 4;  Proti 3; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení 7: 
Zastupitelstvo obce Dlažov volí místostarostou Václava Černého. 
Výsledek hlasování:   Pro 6;  Proti 0; Zdrželi se 1; 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Usnesení 8: 
Zastupitelstvo obce Dlažov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Usnesení 9: 
Zastupitelstvo obce Dlažov volí předsedou finančního výboru Petru Šlajchovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 6;  Proti 0; Zdrželi se 1; 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Usnesení 10: 
Zastupitelstvo obce Dlažov volí předsedou kontrolního výboru Jana Kociána 
Výsledek hlasování:   Pro 6;  Proti 0; Zdrželi se 1; 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
Usnesení 11: 
Zastupitelstvo obce Dlažov volí členy finančního výboru Ing. Ivanu Jančovou a Davida Bačeho. 
Výsledek hlasování:   Pro 4;  Proti 3; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
Usnesení 12: 
Zastupitelstvo obce Dlažov volí členy kontrolního výboru Radka Tomana a Zbyňka Raišla.  
Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
Usnesení 13: 

 
1) Zastupitelstvo obce Dlažov stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva takto: 

místostarosta                                              5 000,- Kč, 

předseda výboru nebo komise              2 000,- Kč, 

člen výboru nebo komise                         1 000,- Kč, 



3) Zastupitelstvo obce Dlažov stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

 V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu.  

 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 
zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, předsedy výboru, člena výboru) 
bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

 
Výsledek hlasování:   Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0; 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

 

Starostka:                    Marta Tomanová v. r. dne 20. 10. 2022 

 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 

 


